

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/20028,Spis-do-konca-wrzesnia.html>

29.04.2024, 17:43

16.08.2021

## Spis do końca września

Na trzecim miejscu w kraju znajduje się region świętokrzyski pod względem liczby osób, które dotychczas wzięły udział w Narodowym Spisie Ludności i Mieszkań 2021. O wynikach spisu w województwie rozmawiali z samorządowcami podczas wideokonferencji dyrektor Urzędu Statystycznego w Kielcach Agnieszka Piotrowska-Piątek oraz wojewoda Zbigniew Koniusz.

Jak podkreślił wojewoda, spis jest najważniejszym badaniem z zakresu statystyki ludności, a od jego wyników zależy wiele decyzji społeczno-gospodarczych, które będą podejmowane w najbliższych latach. Dotychczasowe efekty spisu w naszym regionie przedstawiła dyrektor Agnieszka Piotrowska-Piątek. Spis trwa od 1 kwietnia do 30 września tego roku i wkracza obecnie w decydujący okres realizacji – do końca pozostało bowiem 6 tygodni. W województwie świętokrzyskim spisało się już niemal 60 procent mieszkańców. – *Ten wynik to rezultat pracy wielu osób: pracowników Urzędu Statystycznego w Kielcach, gminnych biur spisowych oraz naszych rachmistrzów. Są gminy w których już ponad 80 procent mieszkańców zostało spisanych, niestety jest jeszcze wiele gmin, gdzie wskaźnik ten jest niepokojący i wynosi mniej niż 50 procent* – powiedział wojewoda. – *Zachęcam do jeszcze większej mobilizacji: wykorzystujemy każdą okazję, aby pomóc mieszkańcom naszego regionu wypełnić obowiązek spisowy. Mamy wiele uroczystości lokalnych, które są doskonałą okazją, aby promować spis* – zwrócił się wojewoda do samorządowców.

Zgodnie z ustawą o statystyce publicznej, udział w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021 jest obowiązkowy. Jak informuje Główny Urząd Statystyczny, jest kilka możliwości samodzielnego zrealizowania obowiązku spisowego:

- najszybciej i najwygodniej możemy zrobić to przez Internet: należy wypełnić formularz online na <https://spis.gov.pl>, co zajmie tylko kilka minut;
- można zadzwonić na numer 22 279 99 99 i spisać się telefonicznie – rachmistrz wprowadzi do formularza potrzebne dane;
- można również odwiedzić najbliższy urząd gminy i spisać się przez Internet na specjalnie utworzonym w tym celu stanowisku.

„Pamiętaj, masz na to czas tylko do momentu, gdy skontaktuje się z Tobą rachmistrz. Rachmistrzowie spisowi przeprowadzają wywiady bezpośrednie oraz wywiady telefoniczne. Kontakt ze strony rachmistrza mogą spodziewać się osoby, które dotychczas nie spisały się samodzielnie przez Internet lub telefon na infolinii spisowej. W przypadku wywiadów telefonicznych, niezależnie od województwa, rachmistrzowie dzwonią z numerów: 22 828 88 88 lub 22 279 99 99. Rachmistrz może również zapukać do drzwi naszego mieszkania w celu przeprowadzenia wywiadu bezpośredniego” – czytamy na stronie internetowej Głównego Urzędu Statystycznego.



---

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót

---